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Protokół Nr 4/17
z posiedzenia Komisji Statutowej Miasta Słupska, która odbyła się w dniu 12 i 14 czerwca 
2017 r.

1. Sprawy regulaminowe,
Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek stwierdził, że w sali obrad jest quorum wymagane przy
podejmowaniu ważnych wniosków.
(Lista obecności stanowi zał.nr 1 do niniejszego protokołu.)
- ustalenie porządku obrad
Następnie przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem
o posiedzeniu.
(Zawiadomienie stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.)
Zapytał, czy są do niego wnioski. Sam ze swej strony zaproponował, by dzisiaj  zajęli się tylko
Rozdziałem  1.  Statutu,  a  rozdziałem  2.  zajęliby  się  na  II  części  posiedzenia  14  czerwca  br.
o godz.10-tej.
Wobec braku uwag poddał pod głosowanie poniższy porządek obrad:

1. Sprawy regulaminowe.
2. Omówienie poprawek do Rozdziału 1. Statutu Miasta Słupska. 
3. Analiza Rozdziału 2. Statutu Miasta.

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
jednogłośnie (4 głosy za) przyjęła do realizacji powyższy porządek obrad.

- przyjęcie protokołu
Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Mazurek  poinformował,  że  protokół  z  ostatniego  posiedzenia
Komisji został wyłożony do wglądu, a jego przyjęcie nastąpi na Koniec posiedzenia.

Ad.pkt.2 Omówienie poprawek do Rozdziału 1. Statutu Miasta Słupska.  

Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Mazurek poprosił  prawnika  o  ustosunkowanie  się  do
proponowanych przez komisję zapisów.
Radca Prawny UM Danuta Czerniewska przedłożyła proponowany zapis Rozdziału 1.
Poinformowała również, że w  załączniku nr 1 – na mapie z zaznaczonymi granicami miasta, nie
może  być  nazw  osiedli,  ponieważ  by  móc  ich  używać  należy  spełnić  warunki  określone  w
ustawie z 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.
(Propozycje zapisu Rozdziału 1. złożona przez prawnika stanowi zał.nr 3 do niniejszego protokołu.)
Nadmieniła, że zgodnie z kartą równego traktowania używa się w zwrotów w rodzaju żeńskim i
męskim. Zapytała, czy radni chcą zastosować formy męskie i żeńskie w Statucie.
Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek poddał pod głosowanie wniosek by w zał.nr 1 do statutu z
mapy usunąć nazwy osiedli.

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
jednogłośnie (4 głosy za) ustaliła, że na mapie w zał.nr 1 nie będzie nazw osiedli.
Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek zapytał, kto jest użyciem jednej formy – męskoosobowej
wyrazów w statucie.

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
większością głosów (3 głosy za, 1 przeciw, bez głosów wstrzymujących się) postanowiła stosować
w statucie zapisy wyrazów w formie męskoosobowej.
Głos  w  dyskusji  zabrali  radni:  Andrzej  Obecny,  Anna  Mrowińska,  Jerzy  Mazurek,  Bernedetta
Lewicka.

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
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jednogłośnie (4 głosy za) ustaliła treść Rozdziału 1. :
STATUT MIASTA SŁUPSKA

Rozdział 1.

PRZEPISY OGÓLNE

      §1.
Statut Miasta Słupska określa ustrój Miasta Słupska.

     § 2. 
 Ilekroć w Statucie Miasta Słupska używa się wyrazów:
1) „Miasto” – oznacza to Miasto Słupsk;
2) „Rada”– oznacza to Radę Miejską w Słupsku;
3) „Radny” - oznacza to  Radnego Rady Miejskiej w Słupsku;
4) „Przewodniczący” -  oznacza to Przewodniczącego Rady Miejskiej w Słupsku;
5) „Wiceprzewodniczący” - oznacza to  Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Słupsku;
6) „Prezydent” – oznacza to Prezydenta Miasta Słupska;
7) „Urząd” – oznacza to Urząd Miejski w Słupsku;
8) „Statut” -  oznacza to Statut Miasta Słupska;
9)„Komisja” - oznacza to Komisję Rady Miejskiej w Słupsku i nie dotyczy Komisji Rewizyjnej 
Miasta Słupska;

§3. 
1. Miasto  jest wspólnotą samorządową wszystkich jego mieszkańców.
2. Miasto jest gminą miejską wykonującą  również zadania miasta na prawach powiatu.
3.  Miasto  obejmuje  obszar  o  powierzchni  43,15  km2,  którego  granice  określone  są  na  mapie
stanowiącej załącznik nr l do Statutu.
4. Siedzibą władz Miasta Słupska jest Słupsk, Pl. Zwycięstwa 3.

§ 4.
1.  Herbem  Miasta  jest  wizerunek  „Półgryfa”,  którego  wzór   i  opis  stanowi  załącznik  nr  2
do Statutu.
2. Herb stanowi własność Miasta i podlega ochronie prawnej.
3. Słupsk posiada flagę Miasta, której wzór i opis stanowi załącznik nr 3 do Statutu.
4.  Hejnałem Miasta jest   opracowanie muzyczne,  którego zapis nutowy stanowi załącznik nr 4
do Statutu.
5. Świętem Miasta jest dzień przypadający na trzecią niedzielę sierpnia.
6. Patronem Miasta jest Błogosławiony Bronisław Kostkowski.

      § 5.
Zasady używania herbu, flagi i hejnału Miasta określa Rada w drodze uchwały.

       § 6.
1. Ustanawia się następujące wyróżnienia honorowe Miasta:
1) Honorowy Obywatel Miasta Słupska;
2) Medal Honorowy Miasta Słupska.
2. Tryb  przyznawania oraz wręczania  wyróżnień określa Rada w odrębnych uchwałach.

§ 7.
1. Samorządowe pieczęcie okrągłe umieszcza się na dokumentach wystawianych przez władze 
Miasta przy wykonywaniu realizowanych zadań. Są to:
1) Pieczęć „Rada Miejska w Słupsku”;
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2) Pieczęć „Prezydent Miasta Słupska”.
2. Wzory i opisy pieczęci stanowią załącznik nr 5 do Statutu.

                                           II Część posiedzenia 14 czerwca 2017 r. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie.
Stwierdził, że w sali obrad jest quorum wymagane przy podejmowaniu ważnych wniosków.
(Lista obecności stanowi zał.nr 4 do niniejszego protokołu.)
Do ustalonego zapisu Rozdziału 1. zaproponował na wniosek radcy prawne Urzędu Miejskiego
dopisać definicję Klubu – byłby to pkt.10 w paragrafie 2.

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
jednogłośnie (4 głosy za) dopisała pkt.10 w Rozdziale 1. : „10) „Klub „ - oznacza Klub radnych
Rady Miejskiej w Słupsku.”

Ad.pkt.3 Analiza Rozdziału 2. Statutu Miasta.

Radna Bernadetta Lewicka odczytała propozycje Zespołu odnośnie Rozdziału 2. Statutu Miasta.
(Propozycje stanowią zał.nr 5 do niniejszego statutu.)
Głos w dyskusji zabrali radni: Andrzej Obecny, Anna Mrowińska, Jerzy Mazurek.

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
jednogłośnie (4 głosy za) ustaliła treść Rozdziału 2. :

„Rozdział 2.

Cele i zadania Miasta

   § 8.
1. Celem działania Miasta jest zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty oraz umożliwienie

pełnego  uczestnictwa  mieszkańców  w  jego życiu.  Następuje  to  poprzez  tworzenie  i
realizację  polityki  wszechstronnego  i  zrównoważonego  rozwoju  Miasta  oraz  dbałość  o
właściwe funkcjonowanie organizmu miejskiego.

2. Cele wskazane w ust.1.  Miasto osiąga realizując zadania określone w ustawach, a także
prowadząc pozostałe sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonym ustawowo
na rzecz innych podmiotów.

3. Aktami  prawa  miejscowego  są  przepisy  powszechnie  obowiązujące  na  terenie  Miasta,
stanowione przez Radę w formie uchwał na podstawie upoważnień ustawowych.

4. W celu wpierania wspólnych interesów oraz idei samorządności Miasto może:
1)  zawierać  porozumienia  i  tworzyć  stowarzyszenia  z  innymi  gminami,  powiatami  i
województwami;
2) tworzyć związki z innymi gminami, bądź przystępować do nich.

 § 9. 
1. Miasto zgodnie z  ustawodawstwem Rzeczypospolitej  Polskiej  wykonuje zadania  własne,

zlecone z zakresu administracji  rządowej  z mocy ustaw, a  także przejęte  od administracji
rządowej i samorządowej w drodze porozumienia.

2. Wykonanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania  Miasta z
innymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego,  a  także  z  innymi  podmiotami,  w  tym
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organizacjami pozarządowymi.”

Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Mazurek powiedział,  że  wniosek  Komisji  przekazany  zostanie
prawnikowi celem weryfikacji zapisów.

- przyjęcie protokołu
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  poddał  pod  głosowanie  protokół  Nr  3/17  z  posiedzenia
Komisji w dniu 12 maja 2017 r. 

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
jednogłośnie (4 głosy za) przyjęła ww. protokół.

Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek zaproponował, by następne posiedzenie Komisji odbyło
się 22 czerwca o godz. 13.tej.
Tematem  posiedzenia  będzie  zapoznanie  się  z  opinią  prawnika  na  temat  wniosku  Komisji
w sprawie proponowanej treści Rozdziału 2. oraz Analiza Rozdziału 3. Statutu Miasta.
Nikt nie zgłosił sprzeciwu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Komisji
Renata Szczęsna

        Jerzy Mazurek


